



F-18

Oficio No. **IVEM/UT/010/2024**

ASUNTO: Respuesta a solicitud de Información

Morelia, Michoacán, a 24 de septiembre de 2024.

**C. apreciable solicitante
PRESENTE.**

Con fundamento legal en los artículos 1º, 3º, 4º, 5º, 6º, 8º, 9º, 64, 65, 66, 67, y 68 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Michoacán de Ocampo, y en atención a la solicitud de información presentada con fecha **05 de septiembre de 2024** registrada bajo el número de folio del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI 2.0) MICHOACAN 160337424000008 relativa a:

Solicito la siguiente información:

"Solicito la siguiente información en materia de vivienda, a saber:

Del 2019 al 2023

1. Total anual de créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero otorgado para la adquisición de vivienda

1.1 En moneda nacional, total anual general de los créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero referido en el punto previo

2. Total anual de metros cuadrados de terreno que se haya adquirido para constituir reservas territoriales para fines habitacionales

3. Total anual de metros cuadrados que conformen las reservas territoriales del estado para fines habitacionales"

Derivado del análisis de la legislación aplicable, este Instituto de Vivienda del Estado de Michoacán de Ocampo se declara competente, por lo que se emite la siguiente respuesta:

1. Dando atención a los numerales 1 y 1.1, le informo que no se han entregado subsidios para la adquisición de vivienda en el periodo comprendido del 2019 al presente año.

No obstante, y en complemento a su solicitud se anexa el total de créditos otorgados, así como el total anual en moneda nacional de créditos otorgados del año 2019 al 2024.



2. En respuesta al numeral 2, se informa; este instituto de Vivienda No ha adquirido terreno para construir reservas territoriales para fines habitacionales, en el periodo 2019 al 2023.

3. En respuesta del numeral 3, este Instituto, históricamente cuenta con una superficie susceptible de utilizarse con fines habitacionales de 517,700.92 m² como parte de su reserva territorial.

Sin más por el momento, y esperando haber dado oportuna respuesta a su solicitud, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE



ARQ. MARÍA GUADALUPE TAPIA TAVERA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p.

Ing. José Zavala Nolasco.- Director General del IVEM. Para su conocimiento.
MAPC

